

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

AO(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUN. DE PIUM- TO.

Ref.: Dispensa de Licitação Nº 010/2024

Prezada Senhora,

1 - Pela presente submetemos à apreciação de V. S.^a a nossa proposta para fornecimento do(s) produto(s) / serviço (s) constantes do anexo I, objeto do Edital de DISPENSA Nº 010/2024. Nossa empresa oferece o menor preço por item.

2 – Valor Total da Presente Proposta é de R\$ **58.351,30** (cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), conforme abaixo:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	Valor unitário	Valor Total
1.	Abóbora cabotiá Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	15	kg	R\$ 5,00	R\$ 75,00
2.	Açafrão 100 G Não contém glúten. 100% natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	LMARK	12	UND	R\$ 6,30	R\$ 75,60
3.	ACHOCOLATADO EM PÓ. 400 G. Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Textura fina e homogênea. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	NUKY	15	UND	R\$ 8,85	R\$ 132,75
4.	AÇUCAR CRISTAL, branco de primeira qualidade. tipo 1 deverá ter boa apresentação, coloração, isento terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais de impurezas e umidade, matérias.acondicionado em plástico atóxico. Fardos com 15	PEROLA	15	FARDO	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00

C.P.L.
Fls. 227

C.P.L.
Fls. 228

	pacotes de 2kg. deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
5.	ALHO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	30	Kg	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
6.	APRESUNTADO FATIADO em embalagem plástica contendo 200g. a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante.	AUREA	100	pct	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7.	ARROZ TIPO 01, 5 quilos, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, Limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações. Nutricionais, número de lote data de validade.	NATURAL	150	PCT	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
8.	AZEITE DE OLIVA 500ml. De boa qualidade, Extra virgem, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	BORGES	5	UND	R\$ 49,90	R\$ 249,50
9.	BACON DEFUMADO. tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a). Não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	FRICO	35	KG	R\$ 37,00	R\$ 1.295,00
10.	BANANA PRATA. Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e	DAMAFRUTAS	100	kg	R\$ 6,50	R\$ 650,00

	conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.					
11.	BATATA DOCE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	60	Kg	R\$ 4,75	R\$ 285,00
12.	BATATINHA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	60	kg	R\$ 11,60	R\$ 696,00
13.	BETERRABA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	60	Kg	R\$ 7,15	R\$ 429,00
14.	BISCOITO DE AGUA E SAL. 600g. Produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	MABEL	60	pct	R\$ 13,00	R\$ 780,00

C.P.L.
Fls. 230

15.	BOLACHA DOCE, TIPO MAISENA. 400gr Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem dupla, primeira linha, com certificação de órgão competente, vitaminado, enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem plástica, atóxico, hermeticamente vedada, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	LIANE	60	pct	R\$ 7,50	R\$ 450,00
16.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO, de boa qualidade (não quebradas) . isenta de lactose. Embalagem íntegra de 800g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	BELMA	60	pct	R\$ 10,90	R\$ 654,00
17.	CAFÉ torrado e moído Extra Forte "boa qualidade" com grau de torra média, homogêneo, Hermeticamente fechado ou embalado a vácuo, por processo automatizado, acondicionado em fardos contendo 20 pacotes de 250g, Com certificado ABINC/PQC – Mínimo Qualidade Tradicional	MARATA	12	FARDO	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
18.	CAMOMILA em sachê – peso líquido equivalente a no mínimo, 15g, contendo 15 (quinze) unidades cada.	LMARK	60	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
19.	CANELA EM CASCA, 20g A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	60	UND	R\$ 3,00	R\$ 180,00
20.	Carne bovina de pedaço de primeira	IN NATURA	100	KG	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
21.	Carne bovina de pedaço de		80	KG	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

C.P.L.
Fls. 231

	segunda					
22.	CEBOLA. In natura. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	120	Kg	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
23.	CENOURA. Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	50	Kg	R\$ 5,55	R\$ 277,50
24.	COCO RALADO 100g. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	UNICOCO	40	PCT	R\$ 4,25	R\$ 170,00
25.	CORANTE – em pacotes plásticos de 500 g, contendo para cada porção de 10g – 40 kcal. Deve possuir em sua composição: urucum, fubá e óleo de soja. Prazo mínimo de validade 01 (um) ano.	LMARK	25 p	UND	R\$ 13,90	R\$ 347,50
26.	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA - produto de qualidade. Devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. conforme exigência em legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM),	BONASA	50	KG	R\$ 14,90	R\$ 745,00
27.	CREME DE LEITE 200G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	PIRACANJUBA	50	UND	R\$ 4,25	R\$ 212,50

C.P.L.
Fls. 232

28.	ERVA CIDREIRA 10G. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	20	UND	R\$ 3,00	R\$ 60,00
29.	ERVA DOCE EM SACHÊ peso líquido equivalente a no mínimo, 30g, contendo 15(quinze) unidades cada.	LMARK	20	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
30.	EXTRATO DE TOMATE PP simples, concentrado, isento de peles e sementes, acondicionadas em recipientes de folha de flandres, unidades de 300 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais; número de lote, data de validade, quantidade. do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ELEFANTE	100	UND	R\$ 8,90	R\$ 890,00
31.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, acondicionada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, Marca do fabricante e data de validade.	SOTRIGO	100	PCT	R\$ 7,50	R\$ 750,00
32.	FARINHA DE MANDIOCA, pacote 1 kg fina, torrada, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PROVARE	80	PCT	R\$ 11,50	R\$ 920,00

33.	FEIJÃO TIPO 1, classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, com teor de umidade máxima de 15% e isentos de sujidades e Materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CARIOCA	100	UND	R\$ 9,75	R\$ 975,00
34.	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SACHE 10 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FLASHIMAN	25	UND	R\$ 1,75	R\$ 43,75
35.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	ROYAL	20	UND	R\$ 5,25	R\$ 105,00
36.	FILÉ DE FRANGO: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso. Não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie	BONASA	50	KG	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
37.	FLOCOS DE MILHO 500 G. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	SINHA	200	PCT	R\$ 3,25	R\$ 650,00

C.P.L.
Fls. 233

38.	FRANGO INTEIRO, congelada, peso médio 2kg, manipulada em condições higiênico-sanitárias, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ter aspecto, cheiro e sabor próprios; estar com ausência de sujidades, parasitas, larvas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; deverá ser identificado com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente (SIF). Deve constar na embalagem quando entregue na quantidade solicitada: a data de fabricação e validade, procedência, informação nutricional.	BONASA	50	KG	R\$ 14,90	R\$ 745,00
39.	GELATINA. Sabores diversos. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar de acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978.	CRISTAL	60	UND	R\$ 2,00	R\$ 120,00
40.	LARANJA, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	80	Kg	R\$ 6,50	R\$ 520,00
41.	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400g. Não contém glúten, e é fortificado em ferro e vitaminas A B C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	PIRACANJUBA	30	UND	R\$ 25,35	R\$ 760,50
42.	LEITE CONDENSADO 395 G, Não contém glúten. A embalagem deverá conter todos os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e de fabricação.	PIRACANJUBA	50	UND	R\$ 7,50	R\$ 375,00

43.	LEITE DE COCO 200 ML. Não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações Nutricionais, número de lote data de validade.	NORDESTE	20	UND	R\$ 5,90	R\$ 118,00
44.	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA TRADICIONAL, embalada a vácuo kg, valor calórico 162 kcal, carboidratos 0 g, proteínas 8,5 g; gorduras totais 14 g; gorduras saturadas 4,7 g; gorduras trans 0 g; fibra alimentar 0g; sódio 787 mg; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual).	FRICO	30	KG	R\$ 29,90	R\$ 897,00
45.	LINGÜIÇA TOSCANA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de aditivos ou substância estranhas ao produto que seja impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), resfriada ou congelada e acondicionada em saco de polietileno, rótulo contendo: data de fabricação, validade, peso, carimbo ou selo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) ou SISP(Serviço de Inspeção Estadual)	FRICO	30	KG	R\$ 25,00	R\$ 750,00
46.	MAÇÃ.Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	DAMAFRUTAS	40	Kg	R\$ 14,00	R\$ 560,00

C.P.L.
Fls. 235

47.	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G. Macarrão longo com ovos tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente, individuais com capacidade de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lotes, data de fabricação data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	50	PCT	R\$ 4,50	R\$ 225,00
48.	MACARRÃO PADRE NOSSO. Massa com ovos para sopa – macarrão picado – padre nosso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente. A embalagem deverá ser individual de 500 g, contendo externamente em cada embalagem individual os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SAFRA	50	PCT	R\$ 5,00	R\$ 250,00
49.	MACARRAO PARAFUSO 500G. Sêmola de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico e corante Natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	SAFRA	50	PCT	R\$ 5,00	R\$ 250,00
50.	MARGARINA 1KG. Teor lipídios de 80%.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	DELICIA	20	UND	R\$ 17,65	R\$ 353,00
51.	MELÃO, Fruta in natura, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem	DAMAFRUTAS	20	kg	R\$ 14,50	R\$ 290,00

C.P.L.
Fls. 236

C.P.L.
Fls. 23+

	danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.					
52.	MILHO DE PIPOCA tradicional embalagem de 500 gramas	SINHA	50	Pacote	R\$ 6,90	R\$ 345,00
53.	MILHO PARA CANJICA 500GR.Canjiquinha de milho acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SINHA	50	PCT	R\$ 3,50	R\$ 175,00
54.	MILHO VERDE 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais número do lote, data de validade, quantidade do produto.	FUGINI	50	UND	R\$ 3,75	R\$ 187,50
55.	MORTADELA 400G resfriada de 1ª Qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega.	FRIATO	30	und	R\$ 8,50	R\$ 255,00
56.	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, embalagem plástica transparente, resistente, que garanta a integridade. Do produto, até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, Quantidade do produto.	COMIGO	100	UND	R\$ 8,90	R\$ 890,00
57.	ORÉGANO 10g embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	LMARK	30	UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00
58.	OVO tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720g.	IN NATURA	50	Cart.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

59.	PÃO DE FORMA fatiado; Embalagem com peso líquido 530 gramas	CHINA	50	Pacote	R\$ 10,90	R\$ 545,00
60.	carne bovina tipo Lagarto	IN NATURA	50	KG	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
61.	PIMENTÃO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTA	20	Kg	R\$ 14,00	R\$ 280,00
62.	POLVILHO DOCE 1KG. Não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade.	LOPES	30	UND	R\$ 7,90	R\$ 237,00
63.	QUEIJO MUSSARELA 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias à partir da data de entrega na unidade requisitante. fatiado em lâminas em embalagem pesando 200g.	AUREA	100	pct	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
64.	REFRIGERANTE de cola; contem 2 litros.	PEPSI	25	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 275,00
65.	REFRIGERANTE de fruta (5,0%); Sabor de fruta laranja; contem 2 litros.	SUKITA	25	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 275,00
66.	REFRIGERANTE de fruta; Sabor de fruta Guaraná; contém 2 litros.	G. ANTARTICA	25	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 275,00
67.	REPOLHO, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	50	kg	R\$ 11,00	R\$ 550,00
68.	SAL REFINADO IODADO, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e. Umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do. Lote data de	DUNORTE	30	PACOTES	R\$ 2,00	R\$ 60,00

C.P.L.
Fls. 239

	fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade Requisitante.					
69.	SUCO - Preparado sólido para refresco artificial, sabores diversos, 500GR	SABORELLE	100	UND	R\$ 4,10	R\$ 410,00
70.	TEMPERO COMPLETO 1 KG, Tempero completo sem pimenta acondicionado em recipiente de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, Quantidade do produto.	LMARK	30	UND	R\$ 18,75	R\$ 562,50
71.	TOMATE, Legume in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	160	Kg	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
72.	VINAGRE 750 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	CASTELO	20	UND	R\$ 9,30	R\$ 186,00
73.	GENGIBRE, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	8	kg	R\$ 18,90	R\$ 151,20
74.	LIMÃO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	10	Kg	R\$ 5,00	R\$ 50,00
75.	REPOLHO ROXO, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	80	Kg	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00

C.P.L.
Fls. 240

76.	UVA, in natura, De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	DAMAFRUTAS	20	Kg	R\$ 30,00	R\$ 600,00
77.	AZEITONA VERDE: conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas. Embalagem 200 g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	VALE FERTIL	20	und	R\$ 7,50	R\$ 150,00
78.	BATATA PALHA, 101.g. embalagem plástica íntegra, a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	PRATIC LEVE	30	kg	R\$ 6,90	R\$ 207,00
79.	CRAVO DA ÍNDIA, Pacote com 10 g	LMARK	25	pct	R\$ 3,00	R\$ 75,00
80.	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas, não deve apresentar odor forte e intenso (não característicos do produto) além de coloração anormal. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais .	PROVARE	30	kg	R\$ 15,00	R\$ 450,00
81.	POLPA DE FRUTAS, embalagem de 500G ou 1KG, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de	POLPA NORTE	10	Und	R\$ 30,00	R\$ 300,00

C.P.L.
Fls. 241

	substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de acerola (congelada) -					
82.	POLPA DE FRUTAS, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de goiaba (congelada)	POLPA NORTE	10	Und	R\$ 30,00	R\$ 300,00
83.	Polpa de frutas, de 500G ou 1KG produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor de manga (congelada)	POLPA NORTE	10	Und	R\$ 30,00	R\$ 300,00
84.	SUCO CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS Suco concentrado, com rendimento de 1/3 partes . Embalagem íntegra, tipo garrafa de vidro ou de plástico de 500 ml de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega	DAFRUTA	30	Und	R\$ 9,35	R\$ 280,50
85.	CALDO DE FRANGO com 12 CUBOS	ARISCO	35	Und	R\$ 3,80	R\$ 133,00
86.	CAMOMILA 10 g	LMARK	40	Und	R\$ 3,00	R\$ 120,00
87.	TEMPERO EM PÓ sabor caldo de carne ou legumes, 114G. Pacote com 12 CUBOS.	ARISCO	35	pct	R\$ 3,80	R\$ 133,00
88.	SALSICHA DE CARNE DE AVE, isenta de pimenta . Produto congelado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plástica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade	FRIATO	30	kg	R\$ 13,90	R\$ 417,00

C.P.L.
Fls. 242

	deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega					
89.	PEPINO, ,produtos frescos e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado.Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	DAMAFRUTA	10	Kg	R\$ 6,00	R\$ 60,00
90.	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de responsabilidade técnica contratada..	NESTLE	20	Und	R\$ 12,50	R\$ 250,00
91.	LEITE INTEGRAL - embalagens Longa Vida - tetra pack, íntegras sem vazamento que contenham data de vencimento e origem do produto. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal(SIM), além de	PIRACANJUBA	180	LT	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00

C.P.L.
Fls. 243

	possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de RESPONSABILIDADE TÉCNICA contratada.					
92.	PÃO P/ CACHORRO QUENTE , alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Pct com 10Unidades com 500gr aproximadamente	CHINA	50	und	R\$ 10,90	R\$ 545,00
93.	PEITO DE FRANGO, Frango de granja , cortes contendo apenas peito congelados. Embalagem plástica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	BONASA	50	Kg	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
94.	PRESUNTO de carne suína . Produto resfriado. Deverá apresentar odor agradável , consistencia firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , perfurações , machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto . Embalagem plastica íntegra , a embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega . deve apresentar selo de inspeção (SIM, SIE, SIF).	AUREA	80	kg	R\$ 6,50	R\$ 520,00
95.	SARDINHA, Pescador de sardinhas em conserva de seu próprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Ômega 3 . Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	GOMES DA COSTA	20	und	R\$ 7,50	R\$ 150,00
					VALOR TOTAL: 58.351,30	

C.P.L.

Fis. 244

3) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor JOSÉ HAGABEUS NASCIMENTO RODRIGUES, (função/cargo), portador da Cédula de Identidade RG N° 617715, expedida pelo de, inscrito no CPF sob o N° 942.845.201-72, representante legal desta empresa.

4) Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa dias) dias corridos, a contar da data de aberta da licitação.

5) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas na Licitação e seus anexos.

6)

Dados da empresa:

Atenciosamente,

Pium- TO, 30 de agosto de 2024.


MERCADINHO CARNEIRO LTDA
CNPJ: 07447146000129